

正味財産増減計算書
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	19,268,165	19,135,530	132,635
基本財産受取利息	15,474,085	15,474,085	0
基本財産受取賃貸料	3,794,080	3,661,445	132,635
受取会費	19,395,900	19,646,000	△ 250,100
加盟団体会費	5,798,000	5,646,000	152,000
受取登録料	13,597,900	14,000,000	△ 402,100
事業収益	57,111,603	60,276,011	△ 3,164,408
広報事業収入	530,000	550,000	△ 20,000
宿泊事業収入	43,588,760	46,604,016	△ 3,015,256
財産賃貸事業収入	9,321,322	9,189,793	131,529
売店事業収入	1,612,477	1,753,146	△ 140,669
参加料	785,020	832,820	△ 47,800
審査検定料	55,460	111,340	△ 55,880
管理分担金収入	769,321	769,321	0
その他事業収入	449,243	465,575	△ 16,332
受取補助金等	218,819,320	220,762,704	△ 1,943,384
日体協助成金等収入	3,780,980	3,851,800	△ 70,820
団体等助成金収入	480,000	447,888	32,112
日体協受託収入	1,156,000	2,114,047	△ 958,047
岡山県補助金	138,847,000	142,702,205	△ 3,855,205
岡山県委託金収入	62,924,340	59,777,764	3,146,576
スポーツ振興くじ助成金	4,292,000	4,530,000	△ 238,000
玉野市補助金	7,339,000	7,339,000	0
受取負担金	2,637,140	3,181,020	△ 543,880
負担金収入	2,637,140	3,181,020	△ 543,880
受取寄付金	14,859,478	14,856,000	3,478
一般寄付金収入	9,300,000	9,409,000	△ 109,000
賛助会寄付金収入	5,009,676	4,873,272	136,404
自販機寄付金収入	549,802	573,728	△ 23,926
雑収益	360,131	340,081	20,050
雑収益	360,131	340,081	20,050
指定正味財産からの振替額	10,293,720	10,457,656	△ 163,936
経常収益計	342,745,457	348,655,002	△ 5,909,545
(2) 経常費用			
事業費	322,505,575	327,746,170	△ 5,240,595
給料手当	57,259,465	55,183,846	2,075,619
臨時雇賃金	2,623,086	1,807,900	815,186
賞与引当金繰入	2,844,211	2,729,410	114,801
役員報酬	436,420	432,460	3,960
福利厚生費	9,317,896	8,779,468	538,428
旅費交通費	51,104,687	56,061,533	△ 4,956,846
通信運搬費	1,611,459	1,414,756	196,703
減価償却費	12,840,554	12,556,594	283,960
消耗品費	7,582,030	6,138,847	1,443,183
修繕費	7,526,651	5,770,771	1,755,880
印刷製本費	1,968,439	1,973,999	△ 5,560
燃料費	327,074	357,474	△ 30,400
光熱水料費	10,418,353	11,243,781	△ 825,428
賃借料	650,665	657,728	△ 7,063
保険料	942,081	874,218	67,863
諸謝金	6,747,750	7,002,500	△ 254,750
租税公課	8,000	24,800	△ 16,800
支払負担金	10,362,040	10,856,160	△ 494,120
支払助成金	127,364,978	132,541,605	△ 5,176,627
委託費	8,586,539	8,720,837	△ 134,298
会議費	1,637,764	2,381,823	△ 744,059
支払手数料	240,043	228,140	11,903
貸倒償却	91,590	0	91,590
雑費	13,800	7,520	6,280

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	21,850,582	15,959,489	5,891,093
役員報酬	931,030	922,590	8,440
給料手当	6,780,728	5,708,672	1,072,056
賞与引当金繰入	336,812	282,350	54,462
退職給付費用	755,000	1,370,000	△ 615,000
福利厚生費	1,103,318	908,115	195,203
臨時雇賃金	0	77,000	△ 77,000
会議費	401,142	309,367	91,775
旅費交通費	1,127,190	979,800	147,390
通信運搬費	241,172	598,198	△ 357,026
減価償却費	37,591	49,745	△ 12,154
消耗品費	703,426	1,081,971	△ 378,545
修繕費	258,559	0	258,559
印刷製本費	83,700	157,680	△ 73,980
燃料費	87,900	104,282	△ 16,382
光熱水料費	344,036	377,850	△ 33,814
賃借料	435,184	435,184	0
保険料	715,190	662,860	52,330
諸謝金	20,000	20,000	0
租税公課	5,756,700	175,050	5,581,650
支払負担金	707,000	654,992	52,008
支払手数料	98,600	89,543	9,057
委託費	925,824	945,216	△ 19,392
雑費	480	49,024	△ 48,544
經常費用計	344,356,157	343,705,659	650,498
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 1,610,700	4,949,343	△ 6,560,043
当期經常増減額	△ 1,610,700	4,949,343	△ 6,560,043
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
その他の經常外費用			
固定資産除却損	8	123,235	△ 123,227
經常外費用計	8	123,235	△ 123,227
当期經常外増減額	△ 8	△ 123,235	123,227
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,610,708	4,826,108	△ 6,436,816
当期一般正味財産増減額	△ 1,610,708	4,826,108	△ 6,436,816
一般正味財産期首残高	81,549,347	76,723,239	4,826,108
一般正味財産期末残高	79,938,639	81,549,347	△ 1,610,708
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	15,474,085	15,474,085	0
一般正味財産への振替額	25,767,805	25,931,741	△ 163,936
当期指定正味財産増減額	△ 10,293,720	△ 10,457,656	163,936
指定正味財産期首残高	1,077,211,573	1,087,669,229	△ 10,457,656
指定正味財産期末残高	1,066,917,853	1,077,211,573	△ 10,293,720
Ⅲ 正味財産期末残高	1,146,856,492	1,158,760,920	△ 11,904,428